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hindret i at deltage i dens Arbejder og 
saa vil det være ganske naturligt, at Stil- 
lingen som Formand for Sessionsretten 
blev overtagen af den Officer, som er til- 

, forordnet Sessionsretten, og' som gennem 
sit Arbejde dér gennem længere Tid har 
faaet en vis Øvelse, saa han kan overtage 
Formandens Arbejde. 

Et andet Ændringsforslag med Hen- 
syn til Sessionens ændrede Sammensæt- 
ning er stillet af et Flertal indenfor Ud- 
valget og gaar ud paa at stryge det civile 
Medlem fra Sogneraadene og i Stedet for 
at lade Âmtsraadene vælge et Medlem til 
at tiltræde Sessionsretten for Landdistrik- 
ternes Vedkommende. Det er hævdet i de 
Bemærkninger, der ledsage Lovforslaget, 
at naar man har ladet Amtsraadsmedlem- 
met, der tidligere har været Medlem af 
Sessionsretten, udgaa som stemmeberettiget 
Medlem, var det, fordi hans Stilling som 
kommunalt, civilt Medlem ikke var fyl- 
destgørende i den Forstand, 홢 at han altid 
var i Stand til at tale de værnepligtiges 
Sag, idet han ikke var kendt med tilnær- 
melsesvis alle de værnepligtige, der mødte 
paa Sessionen. Men det er samtidig an-, 
detsteds i Bemærkningerne udtalt, at denne 
Opgave, som man har ment, at fortrinsvis 
de kommunale Medlemmer skulde have, i 
langt stærkere Grad fyldestgøres af Lægds- 
manden, og af den Grund har man i Lov- 
forslaget gjort Lægdsmanden t i l  stemme- 
berettiget Medlem, hvilket jeg ogsaa udmær- 
ket godt kan tiltræde. Der er ingen af 
de Mænd, der møde paa Sessionerne nu 
eller ville gøre det i Fremtiden, der i den 
Grad ere kendte med de værnepligtige og 
deres Forhold som netop Lægdsmanden, 
idet denne har haft med de værnepligtige 
at gøre lige fra 17-Aarsalderen, og jeg kan 
udmærket godt tiltræde den Tanke, der 
ligger til Grund for dette, at Lægdsman- 
den skal tiltræde Sessionen som stemme- 
berettiget Medlem. Men naar han gør det, 
mener jeg, han opfylder de Krav, man tid- 
ligere har stillet til de kommunale Tillids- 
mænd, specielt dem, der møde fra Sogne- 
raadene. Men der er et andet Krav, man 
med en vis Ret kan stille til de civile 
Medlemmer, som møde fra Kommunalbe- 
styrelserne, og det er det Krav, at lige 
saavel som de militære Medlemmer skulle . 
vaage over, at Sessionen faar et ensartet, 
ligeligt Forløb gennem dens forskellige Ti- 
der, Dag for Dag og Time for Time, ligé 
saa fuldt maa ogsaa Sessionsretten sørge 
for, at Sessionen i civil Henseende, altsaa 
i Henseende til Behandlingen åf de værne- 

- I pligtige faar et normalt Forløb, og dette 

kan ikke paases af de civile, hvis disse 
skulle være Lægdsmanden og et Sogne- 
raadsmedlem; derimod kan det i tilstræk- 
kelig Grad paases af et Amtsräadsmedlem,, >홢홢 
som vælges ud af Amtsraadets Midte og 
tiltræder Sessionsretten enten for hele 
Amtsraadskredsen eller for et større Antal 
Lægder; i alt Fald vil vedkommende jo 
komme til at deltage i Sessionsbehandlin- 
gen for, samtlige Lægd, der ere tiLBeliand- 
ling paa een Dag. Følgen vil være, at 
dette Medlem i langt -højere Grad vil være 
til Betryggelse for de mødte værnepligtige 
end et Sogneraadsmedlem vilde være. Jeg 
anbefaler derfor Flertallets Ændringsfor- - ' 
slag om, at Ordene i ^ 8: 홢et af Sogne- 
raadet af dets egen Midte valgt Medlem" 
udgaar, og at der i Stedet indsættes: 홢 et 
af Amtsraadet åf ; dets Midte valgt Med- 
lem, der tiltræder Sessionen for Landdi- l , 
strikternes Vedkommende". 홢 Et Mindre- 
tal har foreslaaet, at Lægdsmanden ikke 
skal være stemmeberettiget Medlem af Ses- 
sionen, og at Sessionsretten skal tiltrsedes 
af to af Sogneraadet valgte Medlemmer i 
Stedet for, som Flertallet foreslaar, af ét 
af Amtsraadet valgt eller, som i Forslaget 
foreslaaet, et af Sogneraadet valgt Med- 
lem. Mindretallets Ændringsforslag skal 
jeg foreløbig ikke komme nærmere ind paa. 
Jeg ønsker i alt Fald at høre Motiverin- 
gen deraf, før jeg udtaler mig nærmere 
dérom. 

Jeg tror, at disse af Udvalget eller < 
dets Flertal stillede Ændringsforslag Ville 
medføre, at Omkostningerne ved Sessionen 
ville blive mindre. Der staar i de Bemærk- 
ninger, der ledsage Lovforslaget, at Om- 
kostningerne til de to Officerer, som tid- 
ligere have været tilforordnede Sessionen, 
gennemsnitlig have beløbet sig til 8,500 
Kr. Hvis vort Ændringsforslag om at 
stryge den ene Officer bliver vedtaget, vil 
der sandsynligvis ske en Reduktion af ' > - 
disse Udgifter til henimod Halvdelen. Det 
kan godt være, at der skal tilforordnes 
Sessionen en skriyekyndig Mand, der kan 
udføre noget af det Arbejde, som den ene 
Officer tidligere har udført, men i alt 
Fald : ville Omkostningerne derved ikke 
blive saa store som tidligere. Desuden 
staar der i Bemærkningerne til Lovforsla- 
get, at Sognéraadsmedlemmernes Befor- 
dringsgodtgørelse har beløbet sig til ca. 
6,100 Kr. aarlig, hvorimod Befordrings- 
godtgørelsen til Amtsraadsmedlemmerne 
kun har beløbet sig til ca. 1,400 Kr. aar- 
lig. Forholdet er det, at Amtsraadsmed- 
lemmernes Diæter betales af Statskassen, 
derimod <, ikke 홢, - Sognerådsmedlemmernes. 


